CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 485-A, DE 2005, DA SRA. SANDRA
ROSADO, QUE "DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 98 DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL, PREVENDO A CRIAÇÃO DE VARAS ESPECIALIZADAS NOS
JUIZADOS ESPECIAIS PARA AS QUESTÕES RELATIVAS ÀS MULHERES".

REQUERIMENTO Nº        , DE 2010.
(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a realização de Audiência Pública da
Comissão Especial destinada a apreciar a PEC
Nº 485-A, de 2005.

Senhora Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados e, na condição de relatora da PEC Nº 485-A, de 2005,
requeiro a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública desta
Comissão Especial destinada a ouvir representantes do Consórcio
de ONGs Feministas sobre Violência Doméstica.

Sala da Comissão, em     de março de 2010.

Alice Portugal
Relatora